

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

EMPRESA Y SOCIEDAD

NIF:

G81230872

Nº REGISTRO:

455SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2025 - 31/12/2025

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		0,00	65.092,00
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		0,00	92,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		0,00	65.000,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		419.308,00	389.039,00
447, 448, (495)	II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		19.481,00	20.486,00
	3. Otros		19.481,00	20.486,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		1.000,00	0,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		183.569,00	105.000,00
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo		157,00	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		215.101,00	263.553,00
	TOTAL ACTIVO (A + B)		419.308,00	454.131,00

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		223.048,00	221.624,00
	A-1) Fondos propios		222.048,00	221.624,00
	I. Dotación fundacional		6.010,00	6.010,00
100	1. Dotación fundacional		6.010,00	6.010,00
11	II. Reservas		215.614,00	201.204,00
129	IV. Excedente del ejercicio		424,00	14.410,00
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		1.000,00	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		196.260,00	232.507,00
412	IV. Beneficiarios-Acreedores		147.689,00	187.570,00
	3. Otros		147.689,00	187.570,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		12.298,00	12.932,00
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		12.298,00	12.932,00
485, 568	VI. Periodificaciones a corto plazo		36.273,00	32.005,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		419.308,00	454.131,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		124.620,00	138.208,00
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		40.910,00	42.449,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		38.456,00	48.209,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		45.254,00	47.550,00
	3. Gastos por ayudas y otros		0,00	-2.500,00
(650)	a) Ayudas monetarias		0,00	-2.500,00
(64)	8. Gastos de personal		-82.997,00	-80.060,00
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-44.517,00	-56.272,00
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-92,00	-159,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-2.986,00	-783,00
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		3.420,00	15.342,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		3.420,00	15.342,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		434,00	14.559,00
(6300), 6301, (633), 638	20. Impuestos sobre beneficios		-10,00	-149,00
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		424,00	14.410,00
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		1.000,00	0,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		1.000,00	0,00
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		1.000,00	0,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		1.424,00	14.410,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La Fundación tiene como fin principal promover la acción social a través de actuaciones en los ámbitos de la educación, el empleo, el emprendimiento, la economía colaborativa, los productos universales de bajo coste o el envejecimiento, entre otros, priorizando las actuaciones más innovadoras, También promoverá la filantropía en áreas de interés general como la acción social, salud, la ciencia, la educación, la cultura, la educación, el medio ambiente, el arte o el patrimonio histórico, entre otras, incluyendo el ámbito internacional.

Sus fines específicos son los siguientes:

- a) Ayudar a crear un clima favorable al desarrollo y la promoción de la acción social y la filantropía en la sociedad, incluyendo la innovación social.
- b) Contribuir a que mejore la gestión y a que aumenten los recursos que se invierten en filantropía y acción social, incluyendo la innovación social.
- e) Favorecer que las empresas potencien las actuaciones que más sentido tengan desde el doble ángulo social y empresarial, Incluyendo las más innovadoras y relacionadas con las tendencias sociales de futuro.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Para la consecución de los fines mencionados la Fundación ha realizado principalmente las siguientes actividades durante el ejercicio:

- a) Organización de seminarios y conferencias.
- b) Organización de foros colaborativos de debate, reflexión y propuestas.
- c) Desarrollo de investigaciones.
- d) Edición de publicaciones técnicas y divulgativas.
- e) Convocatoria de premios y reconocimientos propios o en colaboración con terceros.
- f) Colaboración con medios de comunicación.
- g) Prestación de servicios de promoción y gestión de la acción social y la filantropía, incluyendo la innovación social tanto en empresas como en otras entidades públicas o privadas, individualmente o en grupo.
- h) Formación profesional, inserción laboral o creación de empleo en favor de personas con discapacidad y de personas en riesgo de exclusión social que ha permitido la creación de puestos de trabajo para aquellas y, finalmente, su integración en el mercado de trabajo.

Domicilio social:

c/ Camino de la Huerta, 44
Madrid
28050 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

La Fundación dispone mediante arrendamiento operativo de una oficina de apoyo técnico y administrativo ubicada en Madrid, c/ Henri Dunant 17 (CP 28036).

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	0,00	-2.500,00
8. Gastos de personal	-82.997,00	-80.060,00
9. Otros gastos de la actividad	-44.517,00	-56.272,00
10. Amortización del inmovilizado	-92,00	-159,00
20. (GASTOS) Impuestos sobre beneficios	-10,00	-149,00
TOTAL	-127.616,00	-139.140,00
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	124.620,00	138.208,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

14. Ingresos financieros	3.420,00	15.342,00
TOTAL	128.040,00	153.550,00

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El excedente del ejercicio esta formado por los ingresos obtenidos por la Fundación en y para la realización de sus fines, descontados los recursos necesarios para la obtención de los mismos, y los destinados al cumplimiento de dichos fines.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	424,00	Excedente del ejercicio	14.410,00
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	424,00	TOTAL	14.410,00
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	424,00	A reservas voluntarias	14.410,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	424,00	TOTAL	14.410,00

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	0,00	92,00

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

El Inmovilizado material corresponde a equipos para el tratamiento de la información (Equipos informáticos), valorados por su coste de adquisición, y cuya amortización se ha realizado de forma sistemática y lineal en un 25% anual desde su entrada en funcionamiento que coincide con la fecha de compra. No se han registrado correcciones valorativas por deterioro, y dada la naturaleza de estos elementos no se van a producir costes de desmantelamiento ni similares.

Las reparaciones en caso de producirse se registran como gasto en la cuenta de resultados en ese momento.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.
La entidad no dispone de inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Información complementaria o adicional.
Se aplica el Plan General de contabilidad para las entidades sin fines de lucro (PYMESFL).

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	65.000,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.000,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	183.569,00	105.000,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	215.101,00	263.553,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	12.298,00	12.932,00

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

La entidad tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa.

Por tanto la presente norma resulta de aplicación a los siguientes instrumentos financieros:

a) Activos financieros:

- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.
- Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;
- Créditos a terceros: tales como los préstamos y créditos financieros concedidos, incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes;
- Valores representativos de deuda de otras empresas adquiridos: tales como las obligaciones, bonos y pagarés;
- Instrumentos de patrimonio de otras empresas adquiridos: acciones, participaciones en instituciones de inversión colectiva y otros instrumentos de patrimonio;
- Derivados con valoración favorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo, y
- Otros activos financieros: tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos constituidos, dividendos a cobrar y desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio propio.

b) Pasivos financieros:

- Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;
- Deudas con entidades de crédito;
- Obligaciones y otros valores negociables emitidos: tales como bonos y pagarés;
- Derivados con valoración desfavorable para la entidad: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo;
- Deudas con características especiales, y -Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos financieros recibidos de personas o empresas que no sean entidades de crédito incluidos los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depósitos recibidos y desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.

La entidad reconoce un activo o pasivo financiero en su balance cuando se convierte en parte obligada del contrato o negocio jurídico conforme a las disposiciones del mismo.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

La Fundación califica todos sus activos y pasivos financieros en la categoría de a coste amortizado.

Para los activos financieros el objetivo es recibir los flujos contractuales y sus cobros son solo de pagos de principal e intereses. Se valoran por su valor razonable mas los costes de transacción que les sean directamente atribuibles, no obstante estos últimos se registran en la cuenta de resultados en el momento inicial.

Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen tipo de interés contractual y su importe se espera recibir en el corto plazo se valoran por su valor nominal

tanto inicialmente como en un momento posterior, salvo que se hubieran deteriorado.

No tiene activos ni pasivos financieros calificados como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Para calcular las correcciones valorativas por deterioro de los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar, la Fundación realiza un análisis individualizado de los mismos, al menos a cierre del ejercicio, ocasionada por la reducción o el retraso en los flujos de efectivo futuros motivados por la insolvencia del deudor. La pérdida por deterioro es la diferencia entre el valor en libros y el valor de los flujos de efectivo futuros que se estima van a generar.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

La entidad da de baja un activo financiero o parte del mismo cuando expiren los derechos derivados del mismo o se haya cedido su titularidad, siempre y cuando el cedente se haya desprendido de los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del activo.

La entidad da de baja un pasivo financiero cuando la obligación se ha extinguido.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

Los intereses y dividendos procedentes de activos financieros devengados con posterioridad al momento de adquisición se reconocen como ingresos en la cuenta de resultados, Los intereses utilizando el método de interés efectivo y los dividendos cuando se declare el derecho del socio a recibirlo.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	19.481,00	20.486,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Beneficiarios-acreedores	147.689,00	187.570,00

Criterios de valoración aplicados.

a)Créditos por la actividad propia: son los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de la actividad propia frente a los usuarios, patrocinadores y afiliados.

b)Débitos por la actividad propia: son las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a los beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los fines propios.

Los créditos y débitos que tiene la Fundación son todos a corto plazo y derivan de su actividad propia. El importe coincide con el nominal de dichos créditos y debitos, ya que no se han devengado intereses, al tener vencimiento en un plazo inferior al año.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La valoración inicial de las transacciones realizadas en moneda extranjera, que se contabilizan según su naturaleza, se convierten al euro aplicando a dicho importe el tipo de cambio de contado en la fecha de la transacción. No se han generado créditos ni débitos a cierre del ejercicio por lo que no ha sido necesario valorar de nuevo estas partidas al tipo de cambio medio o de cierre; el saldo en bancos c/c moneda extranjera incluido en el Punto 9 Activos financieros a corto plazo no se ha valorado al tipo de cambio de cierre dado que su importe no es significativo. No se han generado diferencias positivas ni negativas de cambio.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
20. Impuesto sobre beneficios	-10,00	-149,00

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

La Fundación no ha registrado activos ni pasivos por impuesto diferido.

Información complementaria o adicional.

El gasto por impuesto sobre beneficios registrado corresponde al impuesto de sociedades sobre determinadas rentas no exentas

obtenidas en el ejercicio de su actividad fundacional. El tipo impositivo aplicable es el 10%.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	124.620,00	138.208,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	0,00	-2.500,00
A) 8. Gastos de personal	-82.997,00	-80.060,00
A) 9. Otros gastos de la actividad	-44.517,00	-56.272,00
A) 10. Amortización del inmovilizado	-92,00	-159,00
A) 14. Ingresos financieros	3.420,00	15.342,00
A) 20. Impuestos sobre beneficios	-10,00	-149,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

En la cuenta de resultados se incorporan los ingresos y gastos devengados en el ejercicio económico, con independencia del momento de cobro o pago de los mismos.

En este sentido ha sido necesario periodificar gastos procedentes del alquiler operativo del local utilizado por la entidad pagados por anticipado anualmente, y cuyo devengo parcial se producirá en los primeros meses del año 2026 por importe de 157 euros, que consta en la partida VI Periodificaciones a corto plazo del Activo del Balance de situación adjunto.

En relación con los ingresos constan importes periodificados en la partida VI Periodificaciones a corto plazo del Pasivo de dicho Balance principalmente por cuotas de asociados y patrocinios a realizar en 2026.

Resto de ingresos y gastos.

En la cuenta de resultados se incorporan los ingresos y gastos devengados en el ejercicio económico, con independencia del momento de cobro o pago de los mismos.

Información complementaria o adicional.

- a) Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.
 - b) No obstante, la Entidad únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aún siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.
 - c) Los ingresos por la venta de bienes o servicios se reconocen por el valor razonable de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos.
- Los descuentos por pronto pago, por volumen u otro tipo de descuentos, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos, se registran como una minoración de los mismos. No obstante la Entidad incluye los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tienen un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.
- d) Los descuentos concedidos a clientes se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir las condiciones que determinan su concesión como una reducción de los ingresos por ventas.
 - e) Los anticipos a cuenta de ventas futuras figuran valorados por el valor recibido.
 - f) Las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se apruebe su concesión.
 - g) Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que corresponden.
 - h) Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos se producen.

4.13. Provisiones y contingencias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios de valoración aplicados.

La Fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	45.254,00	47.550,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.000,00	0,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

- a) Las subvenciones, donaciones y legados, de capital no reintegrables se valoran por el importe concedido, reconociéndose inicialmente como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se imputan a resultados en proporción a la depreciación experimentada durante el período por los activos financiados por dichas subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables en cuyo caso se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja en inventario de los mismos.
- b) Si las subvenciones, donaciones o legados fueran concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue el mismo criterio que el punto anterior, salvo que se otorguen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad.
- c) Las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social también se reconocen directamente en los fondos propios.
- d) Mientras tienen el carácter de subvenciones, donaciones y legados, reintegrables se contabilizan como deudas a largo plazo transformables en subvenciones.
- e) Cuando las subvenciones, donaciones y legados se concedan para financiar gastos específicos se imputarán como ingresos en el ejercicio en que se devenguen los gastos que están financiando.

La Fundación ha sido beneficiaria en el ejercicio 2025 de una subvención por importe de 3.000 euros en el marco de la agenda España Digital 2026 del Plan de Digitalización de PYMES 2021-2025 y el Plan de Recuperación , Transformación y Resiliencia financiado por la Union Europea-Next Generation EU (PROGRAMA KIT DIGITAL). Dicha subvención ha sido destinada por la Fundación a soluciones de digitalización en los términos previstos en la convocatoria, por un importe de 2.000 euros en el ejercicio 2025 y de 1.000 euros en el ejercicio 2026. Esta ayuda económica no lleva aparejado el cumplimiento de obligaciones adicionales para la entidad mas allá de los propios de la convocatoria.

Información complementaria o adicional.

Las donaciones recibidas por la entidad se imputan a resultados en el momento de su cobro, por el importe recibido, ya que son para financiar la actividad de la Fundación.
La Fundación no ha recibido legados en el ejercicio.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	725,00	0,00	0,00	725,00
TOTAL	725,00	0,00	0,00	725,00

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	633,00	92,00	0,00	725,00
TOTAL	633,00	92,00	0,00	725,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	92,00	-92,00	0,00	0,00

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	92,00	-92,00	0,00	0,00
TOTAL	92,00	-92,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	92,00	-92,00	0,00	0,00
TOTAL	92,00	-92,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Usuarios y otros deudores de la actividad propia

Usuarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	20.486,00	100.799,00	101.804,00	19.481,00
TOTAL	20.486,00	100.799,00	101.804,00	19.481,00

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

Beneficiarios y acreedores

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Beneficiarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	187.570,00	1.499.531,00	1.539.412,00	147.689,00
TOTAL	187.570,00	1.499.531,00	1.539.412,00	147.689,00

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
268 Imposiciones a largo plazo	65.000,00	0,00	65.000,00	0,00
TOTAL	65.000,00	0,00	65.000,00	0,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	65.000,00	0,00	65.000,00	0,00

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

Durante el ejercicio 2025 han vencido las imposiciones a plazo en Seguros de Ahorro que tenia contratados la entidad.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
447 Usuarios, deudores	20.486,00	100.799,00	101.804,00	19.481,00
548 Imposiciones a corto plazo	105.000,00	70.000,00	0,00	175.000,00
566 Depósitos constituidos a corto plazo	0,00	8.569,00	0,00	8.569,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	263.552,00	1.578.161,00	1.626.614,00	215.099,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

573 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, moneda extranjera	1,00	139.329,00	139.328,00	2,00
TOTAL	389.039,00	1.896.858,00	1.867.746,00	418.151,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	389.039,00	1.896.858,00	1.867.746,00	418.151,00

Valoración a valor razonable:
La entidad no tiene activos financieros valorados a valor razonable.

Información complementaria y/o adicional:
Los activos financieros a c/p de "Usuarios deudores" corresponden a los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de la actividad propia frente a los usuarios, patrocinadores y afiliados. Las entradas corresponden al reconocimiento de dicho derecho y las salidas al cobro de los mismos.
En el apartado Imposiciones a corto plazo consta a cierre del ejercicio 2025 tres imposiciones a plazo de vencimiento a 1 año (renovables), en la entidad financiera Banco Caminos (CBNK).

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:
Las deudas que que tiene la Fundación son todas a corto plazo y proceden de su actividad ordinaria. El importe pendiente de pago a cierre del ejercicio 2025 consignado en este epígrafe corresponde principalmente a las cuantías a pagar a las entidades destinatarias de los fondos precedentes de la red TGE (Transational Giving Europe), de la que forma parte Fundación Empresa y Sociedad, en el ámbito de la actividad de filantropía internacional. Estas serán canceladas en un plazo inferior al año.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,00	0,00	0,00	6.010,00
100 Dotación fundacional	6.010,00	0,00	0,00	6.010,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	200.911,00	293,00	0,00	201.204,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	293,00	14.410,00	293,00	14.410,00
TOTAL	207.214,00	14.703,00	293,00	221.624,00

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,00	0,00	0,00	6.010,00
100 Dotación fundacional	6.010,00	0,00	0,00	6.010,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	201.204,00	14.410,00	0,00	215.614,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	14.410,00	424,00	14.410,00	424,00
TOTAL	221.624,00	14.834,00	14.410,00	222.048,00

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El régimen fiscal aplicable a la Fundación es el contenido en los Capítulos II y III de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen fiscal de las entidades sin Fines Lucrativos y de Incentivos al Mecenazgo.

De acuerdo con el Título II de la indicada Ley 49/2002, de 23 de diciembre, las fundaciones gozarán de exención en el Impuesto sobre Sociedades, entre otras, por las siguientes rentas: Los donativos y donaciones recibidos para colaborar en los fines de la entidad y las ayudas económicas recibidas en virtud de los convenios de colaboración empresarial regulados en el artículo 25 de dicha Ley; las subvenciones, salvo las destinadas a financiar la realización de explotaciones económicas no exentas; las procedentes del patrimonio mobiliario e inmobiliario de la entidad, como son los dividendos, intereses, cánones y alquileres; y las obtenidas en el ejercicio de las explotaciones económicas exentas relacionadas en el artículo 7 de dicha Ley. Así pues, en la base imponible del

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre Sociedades solo se incluyen las rentas derivadas de las explotaciones económicas no exentas. Esta entidad ha optado por el régimen fiscal especial del citado Título II de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. Así mismo, y para dar cumplimiento a lo prescrito en el artículo 3.1.a) del Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo (Real Decreto 1270/2003, de 10 de octubre) a continuación se identifican los ingresos y gastos que se incorporan como base imponible del impuesto de sociedades del ejercicio: En positivo los ingresos y en negativo los gastos.

1. Ingresos de la actividad propia	28.455,57 euros
8. Gastos de personal	-18.445,23 euros
9. Otros gastos de la actividad	-9.893,50 euros
10. Amortización del inmovilizado	-20,53 euros

Resultado fiscal: 96,31 euros.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

Los ingresos obtenidos por la Fundación derivados de su actividad propia que corresponden a rentas exentas de las indicadas en el artículo 6 de la Ley49/2002, proceden de cuotas de asociados, patrocinios publicitarios, donaciones recibidas para colaborar en los fines de la Fundación, ingresos financieros....(Nota 13).

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

A partir del Resultado fiscal y aplicando el tipo impositivo del 10% resulta un gasto por impuesto de beneficios corriente de 9,63 euros.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-76.423,00
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-6.574,00
TOTAL	-82.997,00

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-502,00
(623) Servicios de profesionales independientes	-26.941,00
(626) Servicios bancarios y similares	-67,00
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-9.821,00
(629) Otros servicios	-4.842,00
(634) Ajustes negativos en la imposición indirecta	-2.344,00
TOTAL	-44.517,00

Análisis de gastos:

La partida 623 Servicios de profesionales independientes incluye los siguientes conceptos:

Consultoría laboral, contable y legal...	6.420 €
Gastos registro, notario	10 €
Servicios transmisión videoconferencias/ renovación dominios /hosting base:	1.997 €
Cuota anual 2025 HAWK SOLUTION BI:	3.000 €
Evento Scaleups (costes organización):	5.072 €
IMPLEMENT.VTAS.+ENTERPRISE:	891 €
Membresia Red voluntariado:	100 €
Marketplace inmersivo:	3.550 €
Fending/plataforma digital innova:	3.600 €
CRM Clientify:	2.000 €
VIDEO CORP."ACT4THE MEDITERRANEAN"	300 €

La partida 629 Otros servicios incluye los siguientes conceptos:

Gastos de comunicaciones (telefono, fax...):	1.119 €
Gastos envios y mailings:	40 €
Material de oficina (papeleria y consumibles) :	1.068 €
Suscripciones, libros, y prensa:	385 €
Desplazamientos urbanos:	1.675 €
Otros gastos de oficina (suministros reuniones, otros de menor cuantia...)	555 €.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	C) INGRESOS DE PROMO- CIONES, PATROCINA- DORES Y COLABORA- CIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Promover la acción social y la filantropía priorizando las actuaciones mas innovadoras.	40.910,00	38.456,00	Patrocinios entidades (IBERCAJA BANCO S.A.), cuotas de socios	45.254,00	Donaciones privadas y apoyo RED TGE. Subvención Kit digital

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			y servicios a empresas.		
TOTAL	40.910,00	38.456,00		45.254,00	

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,...:

Cuotas de asociados 40.910 €
Trabajos para empresas 28.456 €
Patrocinio 10.000€ / Premio Scalups B2B y B2B Day.
Donaciones recibidas 43.254 €
Subvención Kit digital: 2.000 €.

Información complementaria y/o adicional:

En el caso de las cuotas de asociados, se trata de cuotas anuales habiéndose registrado la periodificación correspondiente para reflejar el importe devengado en el ejercicio corriente. El importe cuyo devengo se producirá a lo largo del año próximo 2026, consta incluido en la partida C) VI. Periodificaciones a corto plazo del pasivo del balance de situación adjunto por importe de 15.895 Euros.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
TOTAL	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	45.254,00	47.550,00
TOTAL	45.254,00	47.550,00

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	Donante particular	Cumplimiento de fines fundacionales	2025	2025-2025	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00
Particulares	TGE (Transational Giving Europe	Cumplimiento de fines fundacionales	2025	2025-2025	42.954,00	0,00	0,00	42.954,00	42.954,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio para la transformación digital	Kit digital	2025	2025-2026	3.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	1.000,00
TOTAL					46.254,00	0,00	0,00	45.254,00	45.254,00	1.000,00

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:
Las donaciones recibidas han sido destinadas al cumplimiento de los fines de la Fundacion. Se trata de donaciones de entidades privadas y particulares de naturaleza monetaria. No llevan asociado el cumplimiento de condiciones específicas.
Han sido imputadas directamente al excedente del ejercicio en que se han cobrado.
Respecto a la subvención obtenida dentro del programa " Kit digital" esta destinada al desarrollo de soluciones de digitalización.

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:
La Fundación no ha recibido activos no monetarios o servicios recibidos sin contraprestación a través de subvenciones, donaciones o legados.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:
Todas las donaciones recibidas han sido destinadas al cumplimiento de los fines de la Fundación; se trata de donaciones recibidas de entidades privadas y particulares de naturaleza monetaria. Han sido imputadas directamente al resultado del ejercicio en el que se han cobrado.
De la subvención obtenida dentro del programa Kit digital, ha realizado la solución de digitalización requerida de 2.000 euros en el ejercicio 2025 y de 1.000 euros en los primeros meses de 2026.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Promover la acción social y la filantropía priorizando las actuaciones mas innovadoras.

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Empresa y Sociedad promueve el compromiso innovador de las empresas con la sociedad aplicando formatos colaborativos en áreas con potencial de crecimiento exponencial; y durante el año 2025 ha seguido trabajando en tres ecosistemas de innovación:

-ECOSISTEMA B2B donde empresas y scaleups (cliente+proveedor) comparten experiencias y colaboración en innovación estratégica y transformación digital de cualquier area empresarial: marketing y ventas, recursos humanos, operaciones, industria etc.... Las scaleups son empresas jovenes con un componente nativo digital que cuentan con grandes empresas como clientes y están en fase de crecimiento. La Fundación Empresa y Sociedad a través de este ecosistema ayuda a las empresas asociadas a encontrar soluciones para afrontar sus retos de innovación estratégica y transformación digital. Realiza funciones de scouting, convocatorias a medida por encargo, presentaciones in company de scaleups seleccionadas y actividades de networking y benchmarking globales y por grupos temáticos. Se han realizado a lo largo del año reuniones de puertas abiertas, por invitación, en las que empresas y scaleups han compartido casos de colaboración.

La Fundación continua con su labor de investigación que pretende inspirar a partir de las respuestas de los directivos empresariales. Entre sus conclusiones destacan:

*La innovación ya es transversal a todas las áreas de la empresa. Ya está permeando a toda la organización, como el inglés o las herramientas informáticas universales.

*La Dirección de Innovación tiende a concentrarse en el negocio principal y a coordinar la búsqueda de soluciones del resto de la Direcciones, que tienen una autonomía cada vez mayor. Se puede decir que la innovación ya está integrada en la ejecución de los planes de todas las áreas corporativas.

La edición de 2025 de los Premios scaleups B2B lanzados en 2014, contó con Ibercaja como Socio Estratégico y con Microsoft. Fueron entregados el 19 de febrero en el B2B DAY celebrado en Madrid.

Con el objetivo de acercar la innovación que buscan las empresas y las soluciones digitales que ofrece el mundo emprendedor, los Premios están dirigidos a generar cambio social reconociendo:

*CASOS inspiradores de colaboración cliente-proveedor entre empresas y scaleups mediante soluciones de implantación rápida.

* Scaleups y empresas proactivas con el ecosistemaB2B.

Los casos se enmarcan en las siguientes modalidades:

*Marketing y ventas

*Operaciones

*Personas y valores

*Sostenibilidad

Durante el año ha divulgado todos estos CASOS a través de su canal digital.

La Fundación ha sido reconocida en 2025 entre los mejores hub de innovación de Europa por The Financial Times y Statista.

Continua desarrollando el MarketplaceB2B para ofrecer soluciones digitales de scaleups para las áreas clave de la empresa: Desarrollo de negocio, marketing y ventas/ Operaciones y eficiencia de procesos/Compras, logística y cadena de suministro/ Personas, talento y cultura organizacional/ Sostenibilidad e impacto social y ambiental/ Transformación digital y adopción tecnológica.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Algunas de los encuentros colaborativos celebrados en 2025 en Madrid, Zaragoza, Alicante, Valencia y Barcelona son:

enero 10, 2025_ Medición audiencia cartelería digital
febrero 27, 2025_ El akelarre de LinkedIn
marzo 13, 2025_ Liderar la sostenibilidad: aprendizajes y retos
marzo 13, 2025 Scale your business in the UK (Madrid)
marzo 26, 2025 Innovación territorial: impulso a ecosistemas de emprendimiento local con talento joven (Madrid)
abril 1, 2025 Taller negociación Taller de Negociación Compleja, a medida para ti
abril 4, 2025 Premios Impulso de la Industria Conectada X
abril 20, 2025 Desigual Open Call
abril 23, 2025 Cajamar Innova Agrotech, convocatoria 2025
abril 30, 2025 Cajamar Innova Agua, convocatoria 2025
mayo 7, 2025 Cajamar Innova Foodtech, convocatoria 2025
junio 1, 2025 Premio Talgo a la Innovación Tecnológica
junio 6, 2025 Moeve Light Up
junio 13, 2025 España XR: Tecnologías inmersivas, políticas públicas y emprendimiento
junio 17, 2025 - julio 22, 2025 Bootcamp Pentagrowth: diseña hoy el modelo de negocio que liderará el mañana
junio 18, 2025 Modelos de trabajo híbrido en España: Encuentro exclusivo In Place 4
septiembre 15, 2025 Alantra Scaleup University: visión financiera para startups que quieren escalar de verdad
septiembre 18, 2025 Premios Ibercaja emprendedores_ Pymes que nos mueven 2025
septiembre 19, 2025 Soluciones tecnológicas para descarbonizar la industria: convocatoria internacional para startups y scaleups
septiembre 30, 2025 Triálogo en Barcelona: Cómo evolucionan las organizaciones y su talento
octubre 1, 2025 Zaragoza Startup Fest 2025: tecnología real para impulsar el ecosistema emprendedor
octubre 9, 2025 - noviembre 20, 2025 Inversión de impacto para Fundaciones: Formación en Venture Philanthropy
octubre 21, 2025 The Gap in Between – Annual Summit 2025 (Valencia)
noviembre 12, 2025 Singularity Summit Spain 2025: innovación exponencial al servicio del futuro
noviembre 19, 2025 Claves indelegables para CEOs de scaleups B2B

FILANTROPIA INTERNACIONAL.

Fundación Empresa y sociedad es el socio español de Transnational Giving Europe (TGE) desde 2013. TGE es una red de instituciones filantrópicas de referencia que colaboran a nivel internacional para fomentar las donaciones benéficas en Europa. Cuenta con una Fundación asociada en cada uno de sus 21 países. Fundación Empresa y Sociedad es miembro activo de la Comisión de Estrategia de TGE.

Entre ellos hay varios proyectos de empresas multinacionales como Decathlon, Ergon, Rajapack, Rothschild&Co o Solvay.

Entre las entidades beneficiarias de donaciones procedentes de España se encuentran varias del mundo de la educación (destacan Durham University, INSEAD, The College of Europe, Shoshanim LaYeladim - Assistance et accompagnement pédagogique y Exeter College), el medio ambiente (Planete Urgence, FUNDACION THE OCEAN CLEANUP), el arte y la cultura (Musée du Louvre, The National Gallery, MEADOWS MUSEUM, Centre Européen de Musique (CEM), ADOR_ Amis Opera Royal y ASOCIACIÓN ARTES (IBERIAN & LATIN AMERICAN VISUAL CULTURE GROUP)), el desarrollo social (Common Goal, Right Livelihood Foundation) o la salud (Against Malaria Foundation, The Edward Showler Foundation, Fundación INECO para la Investigación en Neurociencias Cognitivas) .

En 2025 es el partner español de iM:PACT, Innovations for the Mediterranean: un programa internacional que conecta organizaciones, fundaciones e instituciones para diseñar, pilotar y escalar respuestas útiles a algunos de los grandes retos sociales, económicos y medioambientales del Mediterráneo.

-LONGEVIDAD

Fundación Empresa y Sociedad lanzó Genior Xallenge, en colaboración con Alumne, scaleup asociada a la Fundación. Es la primera competición de aprendizaje que busca a los mejor preparados para la segunda mitad de su vida.

E&S es miembro activo del Hub España se Mueve, un grupo de trabajo en el que participan entidades que comparten los objetivos de España de Mueve.

Articula su actividad a través del desarrollo de proyectos de divulgación, concienciación e investigación con enfoque en el área de la responsabilidad social corporativa desde el plano de la salud y el deporte.

E&S ha participado en las diversas acciones desarrolladas en 2025, contribuyendo a la promoción de:

* La salud.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- * El deporte.
- * La lucha contra el sedentarismo y la obesidad.
- * La inclusión social y la igualdad de oportunidades.
- * La transformación digital.
- * La promoción del deporte en el medio rural.
- * La sostenibilidad y medio ambiente.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	1.800,00	1.800,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	10	0	800,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	150	0	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-83.000,00	-82.997,00	0,00	-82.997,00
Otros gastos de la actividad	-48.400,00	-41.446,00	0,00	-41.446,00
Arrendamientos (oficina)	-600,00	-502,00	0,00	-502,00
Servicios externos (digitales, audiovisuales...)	-29.300,00	-13.041,00	0,00	-13.041,00
Servicios asesoramiento (laboral, contable, legal....)	-6.500,00	-6.430,00	0,00	-6.430,00
Servicios exteriores (organizacion coloquios,	-6.000,00	-10.344,00	0,00	-10.344,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

talleres, premio....)				
Comunicaciones (telefono, internet...)	-3.500,00	-3.156,00	0,00	-3.156,00
Material de oficina y suscripciones	-1.500,00	-1.453,00	0,00	-1.453,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos por desplazamientos, viajes...	-1.000,00	-1.675,00	0,00	-1.675,00
Otros gastos (att terceros. Publici. Rrpp...)	0,00	-2.501,00	0,00	-2.501,00
Ajustes negativos en la imposición indirecta.	0,00	-2.344,00	0,00	-2.344,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-92,00	0,00	-92,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-131.400,00	-124.535,00	0,00	-124.535,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	131.400,00	124.535,00	0,00	124.535,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Consolidar el numero de socios emprendedores de Fundacion Empresa y Sociedad	Numero de socios de Fundacion Empresa y Sociedad	75,00	39,00
Impulsar el numero de Empresas Asociadas (Ecosistema B2B)	Numero de socios de Fundacion Empresa y Sociedad	10,00	4,00
Crece en actividades de filantropia internacional	Volumen de donaciones canalizado	1.500.000,00	1.472.897,00
Actividades divulgativas del Proyecto Genior	Numero de participantes	100,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1
Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	0,00
Gastos de personal	-82.997,00
Otros gastos de la actividad	-41.446,00
Arrendamientos (oficina)	-502,00
Servicios externos (digitales, audiovisuales...)	-13.041,00
Servicios asesoramiento (laboral, contable, legal....)	-6.430,00
Servicios exteriores (organizacion coloquios, talleres, premio....)	-10.344,00
Comunicaciones (telefono, internet...)	-3.156,00
Material de oficina y suscripciones	-1.453,00
Servicios bancarios y similares	0,00
Gastos por desplazamientos, viajes...	-1.675,00
Otros gastos (att terceros. Publici. Rrpp...)	-2.501,00
Ajustes negativos en la imposición indirecta.	-2.344,00
Amortización del inmovilizado	-92,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-124.535,00
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	124.535,00
--------------------------	------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-83.000,00	-82.997,00	0,00	-82.997,00
Otros gastos de la actividad	-50.000,00	-41.446,00	-3.071,00	-44.517,00
Arrendamientos (oficina)	-600,00	-502,00	0,00	-502,00
Servicios externos (digitales, audiovisuales...)	-29.300,00	-13.041,00	0,00	-13.041,00
Servicios asesoramiento (laboral, contable, legal....)	-6.500,00	-6.430,00	0,00	-6.430,00
Servicios exteriores (organizacion coloquios, talleres, premio....)	-6.000,00	-10.344,00	0,00	-10.344,00
Comunicaciones (telefono, internet...)	-3.500,00	-3.156,00	0,00	-3.156,00
Material de oficina y suscripciones	-1.500,00	-1.453,00	-100,00	-1.553,00
Servicios bancarios y similares	-100,00	0,00	-67,00	-67,00
Gastos por desplazamientos, viajes...	-1.000,00	-1.675,00	0,00	-1.675,00
Otros gastos (att terceros. Publici. Rrpp...)	-1.500,00	-2.501,00	-2.904,00	-5.405,00
Ajustes negativos en la imposición indirecta.	0,00	-2.344,00	0,00	-2.344,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-92,00	0,00	-92,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	-10,00	-10,00
Total gastos	-133.000,00	-124.535,00	-3.081,00	-127.616,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Patrimonio Histórico)				
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	133.000,00	124.535,00	3.081,00	127.616,00

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	133.000,00	122.620,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	2.000,00
Aportaciones privadas	0,00	0,00
Otros tipos de ingresos	0,00	3.420,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	133.000,00	128.040,00

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

No se han producido desviaciones significativas entre los importes consignados en el Plan de actuacion y las cuantias efectivamente realizadas.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2025 - 31/12/2025

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	424,00
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	92,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	124.443,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	124.535,00
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	124.959,00
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	87.471,30

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	124.443,00
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	124.443,00

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2021 - 31/12/2021	-370,00	136.976,00	0,00	136.606,00	95.624,20	70,00	137.023,00
01/01/2022 - 31/12/2022	17.845,00	117.122,00	0,00	134.967,00	94.476,90	70,00	116.706,00
01/01/2023 - 31/12/2023	293,00	145.812,00	0,00	146.105,00	102.273,50	70,00	145.525,00
01/01/2024 - 31/12/2024	14.410,00	137.223,00	0,00	151.633,00	106.143,10	70,00	137.064,00
01/01/2025 - 31/12/2025	424,00	124.535,00	0,00	124.959,00	87.471,30	70,00	124.443,00

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2021 - 31/12/2021	137.023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137.023,00	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022		116.706,00	0,00	0,00	0,00	116.706,00	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023			145.525,00	0,00	0,00	145.525,00	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024				137.064,00	0,00	137.064,00	0,00
01/01/2025 - 31/12/2025					124.443,00	124.443,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				124.443,00
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				124.443,00

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	EQUIPOS PROCESO DE INFORMACION	92,00	724,00
		TOTAL	92,00	724,00

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
8. Gastos de personal	640	SUELDOS Y SALARIOS	ESPECIFICO	-76.423,00
8. Gastos de personal	642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA FUNDACION	ESPECIFICO	-6.574,00
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS	ESPECIFICO	-502,00
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS ASESORIA LABORAL,CONTABLE, FISCAL	ESPECIFICO	-6.430,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS AUDIOVISUALES, SOLUCIONES DIGITALES...	ESPECIFICO	-13.041,00
9. Otros gastos de la actividad	623	Organizacion coloquios, talleres, premio, videos corporativos.....	ESPECIFICO	-10.344,00
9. Otros gastos de la actividad	629	Comunicaciones (telefono, internet...)	ESPECIFICO	-3.156,00
9. Otros gastos de la actividad	629	Material de oficina, papeleria, ofimatica,	ESPECIFICO	-1.068,00
9. Otros gastos de la actividad	629	Suscripciones, libros y prensa	ESPECIFICO	-385,00
9. Otros gastos de la actividad	629	Desplazamientos urbanos, viajes..	ESPECIFICO	-1.675,00
9. Otros gastos de la actividad	634	Ajustes negativos impsic.indirecta	ESPECIFICO	-2.344,00
9. Otros gastos de la actividad	627	Publicidad en medios (campana scaleups)	ESPECIFICO	-2.501,00
		TOTAL		-124.443,00

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
1,00	0,00	1,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	DIRECTOR	1,00	0,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL	1,00	0,00	1,00
--	--------------	------	------	------

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 82.997,00 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

17.9. Aprobación e identidad de las cuentas anuales

Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio que se presenta se han formulado y han sido aprobadas por el Patronato de la fundación conforme al formato propuesto por la aplicación de cuentas y planes del Protectorado de Fundaciones.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, sobre la información a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relación con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales y/o normativa complementaria o adicional aplicable a la fundación.

Información adicional:

La Fundación paga a sus proveedores y acreedores comerciales al contado.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	1 Ordenador apple10.2		07/10/2020	355,00	355,00	0,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
217 Equipos para procesos de información	1 TP LINK DECO X60WIFI		28/12/2021	370,00	370,00	0,00	92,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL			725,00	725,00	0,00	92,00			

Inversiones inmobiliarias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
268 Imposiciones a largo plazo	Activo Multifondo + Mapfre Vida S.A.	01/06/2021	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00		Resto de bienes y derechos	Sí
268 Imposiciones a largo plazo	Mapfre Seguro Plan Ahorro PAP	24/10/2024	45.000,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00		Resto de bienes y derechos	Sí
	TOTAL		65.000,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00			

Información complementaria y/o adicional:

Durante el ejercicio 2025 han vencido las dos imposiciones a plazo mantenidas en este epígrafe de inversiones financieras, por lo que se dan de baja en el inventario.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
447 Usuarios, deudores	Cia. Europea de gestion de incentivos SL	21/10/2024	484,00	0,00	0,00	0,00	484,00		Resto de bienes y derechos	Sí
447 Usuarios, deudores	Bizaway SRL	25/11/2024	400,00	0,00	0,00	0,00	400,00		Resto de bienes y derechos	Sí
447 Usuarios, deudores	Ibercaja Banco SL	18/11/2024	18.150,00	0,00	0,00	0,00	18.150,00		Resto de bienes y derechos	Sí
447 Usuarios, deudores	Contenidos para Marcas SL	25/11/2024	484,00	0,00	0,00	0,00	484,00		Resto de bienes y derechos	Sí
447 Usuarios, deudores	Venvirotech Biotechnology SL	25/11/2024	484,00	0,00	0,00	0,00	484,00		Resto de bienes y derechos	Sí
447 Usuarios, deudores	Zityhub SL	17/06/2024	484,00	0,00	0,00	0,00	484,00		Resto de bienes y derechos	Sí
448 Patrocinadores, afiliados y otros deudores	Ibercaja Banco S.A	16/09/2025	18.150,00	0,00	0,00	18.150,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
447 Usuarios, deudores	Orquest Software SL	16/12/2025	121,00	0,00	0,00	121,00	0,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

447 Usuarios, deudores	Zityhub SL	15/12/2025	605,00	0,00	0,00	605,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
447 Usuarios, deudores	Venvirotech Biotechnology SL	25/11/2025	605,00	0,00	0,00	605,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		39.967,00	0,00	0,00	19.481,00	20.486,00			

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	Subvencion Kit Digital,	22/08/2025	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
548 Imposiciones a corto plazo	Imposicion a plazo CBNK	02/02/2024	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

548 Imposiciones a corto plazo	Imposicion a plazo CBNK	13/08/2024	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	55.000,00		Resto de bienes y derechos	
548 Imposiciones a corto plazo	Imposicion a plazo CBNK	03/12/2025	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
566 Depósitos constituidos a corto plazo	Fondo Kidanda/Stripe plataforma	31/12/2025	8.569,00	0,00	0,00	8.569,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		183.569,00	0,00	0,00	183.569,00	105.000,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Saldo en banco a 31/12/2024	31/12/2024	263.552,00	0,00	0,00	0,00	263.552,00		Resto de bienes y derechos	Sí
573 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, moneda extranjera	Saldo en banco a 31/12/2024	31/12/2024	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00		Resto de bienes y derechos	Sí
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Saldo en banco a 31/12/2025	31/12/2025	215.099,00	0,00	0,00	215.099,00	0,00		Resto de bienes y derechos	
573 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, moneda extranjera	Saldo en banco a 31/12/2025	31/12/2025	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00		Resto de bienes y derechos	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL		478.654,00	0,00	0,00	215.101,00	263.553,00			
--	-------	--	------------	------	------	------------	------------	--	--	--

Información complementaria y/o adicional:

Respecto a los deudores se han marcado como baja al haber obtenido el cobro de dichos importes que estaban pendientes a cierre del ejercicio anterior.

Respecto a los saldos en banco c/c euros a cierre del ejercicio anterior se ha marcado como baja, y se ha incluido en el inventario el saldo a 31/12/2025.

Obligaciones

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	Entidades destinatarias fondos TGE (filantropia internacional)	KBF, FOUNDATION DE FRANCE, RIGTH LIVELIHOOD AWARD FOUNDATION	31/12/2024	0,00	187.570,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Entidades destinatarias fondos TGE (filantropia internacional)	KBF, FOUNDATION DE FRANCE, RIGTH LIVELIHOOD AWARD FOUNDATION, ASOCIACION KIDANDA, IFRC FEDERACION SOCIED.CRUZ ROJA, FREE SOFTWARE FOUNDATION EUROPE.	31/12/2025	147.689,00	0,00	
	TOTAL			147.689,00	187.570,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

410 Acreedores por prestaciones de servicios	Importe pendiente acreedores varios	Varios por servicios recibidos- partidas pendientes	31/12/2024	0,00	2.531,00	Sí
4750 Hacienda Pública, acreedora por IVA	IVA 4T 2024	Hacienda publica	31/12/2024	0,00	4.629,00	Sí
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Retenciones 4T 2024	Hacienda publica	31/12/2024	0,00	3.801,00	Sí
4752 Hacienda Pública, acreedora por impuesto sobre sociedades	Cuota imp.scdes.	Hacienda publica	31/12/2024	0,00	149,00	Sí
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad social diciembre/2024	TG. Seguridad social	31/12/2024	0,00	1.822,00	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Importe pendiente acreedores varios	Varios por servicios recibidos	31/12/2025	647,00	0,00	
4750 Hacienda Pública, acreedora por IVA	IVA 4T 2025	Hacienda publica	31/12/2025	989,00	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Retenciones 4T 2025	Hacienda publica	31/12/2025	10.364,00	0,00	
4752 Hacienda Pública, acreedora por impuesto sobre sociedades	Cuota imp.scdes.	Hacienda publica	31/12/2025	10,00	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad social diciembre/2025	TG. Seguridad social	31/12/2025	288,00	0,00	
	TOTAL			12.298,00	12.932,00	

Información complementaria y/o adicional:

Las bajas corresponden a que se han pagado los importes que había pendiente a 31/12/2024 de dichos elementos: impuestos, acreedores y beneficiarios.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a